SUBSCRITORES:

REQUERIMENTO •N 23/81,

e
EMENTA - Dispoe sobre a venda de veicu

los da Câmara Municipal.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que á . dever primordial do

homem pjblico ser exemplarmente parcimonioso no uso dos 	bens

custeados pelo erário pjblico;

CONSIDERANDO, ainda que os veiculas da

Camara Municipal de Cabo Frio, em virtude do seu alto custo de

manutençao, oneram demasiadamente o seu orçamento;

CONSIDERANDO, finalmente, que o numera

rio para tal custeio vem provocando atá atraso no pagamento da

outros encargos,

REQUEIRO àMesa Executiva, ou

vido o Soberano Plenário na forMa de costume, sejam adotadas i

mediatas providencias no sentido de promover-se a venda de seus
e 	 .

veiculas - comprovadamente ati-economicos, atendidas as.dispo-

siçges da lei pertinente.

Que se de conhecimento às lideranças

partidarias nesta Casa Legislativa.

Sala das Sessges, em 08 de setembro de 1 981.

g
- VEREADOR AROLDO MEN ZES -

-.Autor -

k1c7frb1. r// IÁ2lA/tk